a) O montante total de recursos financeiros disponíveis para este Edital, oriundos do Fundo Estadual para 
o  Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  –  FUNTEC,  sob  a  gestão  da  Secretaria  de  Estado  do 
Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia (SEDETEC), e repassados à FAPITEC/SE, será 
R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais) sendo R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais) destinados à contração dos projetos aprovados como Prioridade “1” e R$ e R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais) destinados à contratação dos projetos aprovados como Prioridade “2”.

2 Os demais itens e subitens continuam inalterados.

Aracaju, 7 de março de 2023

Alex Cavalcante Garcez
Diretor(a) Presidente

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital.